
 
 

”Afsked” – Ny videosingle! 

 

TOM FREDERIKSEN, FINN OLAFSSON & TORSTEN OLAFSSON 
 

Sangen handler om alle de gange, hvor farvel har været det eneste og sidst mulige ord i en samtale. Den 

handler også om forfatteren Johannes V. Jensens udsagn om, at man rejser ud for at komme hjem. I 

udlængslen og forandringen trives inspirationen til det gode liv. ”Vi er alle på vej hjem, i det sekund vi tager 

afsted…". 

 

"Afsked" er optaget live i studiet.  Videoen viser altså selve indspilningen af CD-singlen. 

 

Trioen introducerede begrebet ”videosingler” med Du ka’ ikke høre mig i radio’n (2015) og 100 år (2016). 

Begge er live-optagelser af sange, som både blev udgivet som audio-singler og som live-i-studiet YouTube-

videoer. Det er denne særlige indspilningsform, som Afsked også er et eksempel på. Den energi og lyd, som 

Tom Frederiksen, Finn Olafsson & Torsten Olafsson har live, er ført ind i studiet og er optaget på samme tid 

både audiotivt og visuelt.  

 

CD-singlen kan downloades på iTunes og streames fra Spotify, YouSee, Tidal m.fl.  
 
Videoen kan ses på YouTube: https://youtu.be/CNahqS1zV8M 
 
Tekst & musik af Tom Frederiksen 
Arrangement af Tom Frederiksen, Finn Olafsson & Torsten Olafsson 
Copyright © by Musikforlaget Olafssongs 
 
Tom Frederiksen: Vokal, akustisk guitar 
Finn Olafsson: Akustisk guitar 
Torsten Olafsson: Akustisk bas 
 
Videosinglen er optaget i Olafssongs studiet.  
Lydoptagelse: Ronnie Bille – Produktion & mix Finn Olafsson.  
Video: Kim Ingemann Erichsen, Peak Production  

Tom Frederiksen, Finn Olafsson & Torsten Olafsson har tidligere markeret sig med deres fortolkninger af 
Tony Vejslev og Frank Jægers bedste sange. Deres samarbejde begyndte i 2007, med udgivelsen af Tom 
Frederiksens CD Synger/sangskriver, som blev nomineret til en Danish Music Awards Folk-pris.  

I 2010 udgav de CD’en Hyldest til Tony Vejslev & Frank Jæger, som blev efterfulgt i 2012 af en ”live in 
concert” DVD med samme titel - optaget på spillestedet STARS i Vordingborg. Koncertvideoen har været 
vist adskillige gange på dansk TV, og det er siden blevet til masser af meget vellykkede ”Hyldest til Tony 
Vejslev og Frank Jæger” koncerter i hele landet. 
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